

Utvärdera vetenskapliga studier Att göra systematiska litteraturstudier

Christina Forsberg och Yvonne Wengström
Natur & Kultur 2008 (216 sidor)

Boken är lättläst, konkret, välskriven med bra struktur. Den är av intresse för kandidat, magister och mastersstudenter samt kan med fördel användas som metodrepetition till nyantagna doktorander. Den kan även vara till nytta som handbok för kliniskt aktiva sjuksköterskor och handledare som planerar olika forskning/utvecklingsprojekt. Författarna Christina Forsberg och Yvonne Wengström är sjuksköterskor och har lyckats att hålla en bra språklig nivå för att inte tråka ut läsarna med komplex terminologi.

Boken förmedlar kunskap om den vetenskapliga processen. Referenserna är aktuella och relevanta. Boken innehåller sammanfattande begreppsöversikt över olika forskningsansatser. En bra detalj är också bilagor samt figur 4.1 som ger en bra information om hur aktiv forskarens roll blir i relation till antal deltagare, vilket i sin tur avgörs av typ av studie. Figuren kunde ha blivit mer informativ om författarna hade vävt in även typ av forskningansats i figuren. Boken ger stort utrymme för detaljer för dem som vill fördjupa sig vidare i de olika avsnitten.

I socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd betonas att yrkesverkamma sjuksköterskor förväntas följa utvecklingen inom sitt område. Omvårdnad ska vila på vetenskaplig grund och på beprövad erfarenhet (SFS 1992:1434). För att uppnå detta

mål, det är av stor betydelse att sjuksköterskor kan läsa och utvärdera vetenskapligt kunskap för att kunna omsätta i praktiken. Omvårdnad som akademiskt ämne har ingen lång historia, men sjuksköterskor idag är aktiva aktörer i samband med kunskapsproduktion inom olika områden. Ett ”livslång lärande” innefattar rollen både som yrkesverksam och som studerande, vilket innebär kritisk reflektion över ny kunskap. Boken är översiktlig men har tydlig budskap om ”val av metod avgör svaret på frågan” och tillför tillräckliga kunskaper för novissjuksköterskor inom forskningsområdet.

Harsbida Patel

Fil.dr. Leg. sjuksköterska